[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
2018г. №
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЖИГАЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
УСТЬ-ИЛГИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ВЫБОРНОГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ УСТЬ-ИЛГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления  муниципальных образований Иркутской области», руководствуясь статьей 31 Устава Усть-Илгинского муниципального образования, Дума

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Усть-Илгинского сельского поселения, утвержденное решением Думы Усть-Илгинского сельского поселения от 26.02.2016 г.  № 87-2 «Об утверждении положения об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Усть-Илгинского сельского поселения» (далее – Положение):
1.1. в пункте 1.1 Положения цифры 6155 заменить на 6401;
1.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. При увеличении (индексации) должностного оклада выборного должностного лица местного самоуправления Усть-Илгинского сельского поселения, размер должностного оклада выборного должностного оклада, а также размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения».
1.3. пункты 2 и 3 Положения считать соответственно пунктами 3 и 4.
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2018 года.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Усть-Илгинские вести» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Илгинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной системе «Интернет».

Глава Усть-Илгинского сельского поселения
А.В. Шелковников